

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-06-24	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA EMIC		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo KUJAWSKO-POMORSKIE	Powiat TORUŃ
Gmina TORUŃ	Ulica UL. JAGODOWA	Nr domu 37	Nr lokalu
Miejscowość TORUŃ	Kod pocztowy 87-100	Poczta TORUŃ	Nr telefonu 603221812
Nr faksu	E-mail emic@emic.com.pl	Strona www	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2011-11-10		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2022-12-21		
5. Numer REGON	34120691500000	6. Numer KRS	0000401735
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Natalia Konwerska	prezeska zarządu	TAK
	Olga Kuratnik	członkini zarządu	TAK
	Sylvia Antonowicz	członkini zarządu	TAK
	Maria Niemyjska	członkini zarządu	TAK
	Przemysław Wyciechowski	członek zarządu	TAK
	Radosław Wyciechowski	członek zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ewa Głodowska Morawska	członkini rady	TAK
	Monika Goszczyńska	członkini rady	TAK
	Joanna Książek	członkini rady	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja jest organizacją pozarządową prowadzącą działalność pożytku publicznego w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, która prowadzi działalność społecznie użyteczną w sferze zadań publicznych na rzecz ogółu społeczności. Celami Fundacji są: 1) Rozwój i promocja nauk antropologicznych i społecznych. 2) Rozwój i wspieranie działalności społecznej i edukacyjnej na rzecz kultury, dialogu międzykulturowego i dziedzictwa kulturowego. 3) Działalność na rzecz integracji cudzoziemców oraz działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; w tym: wsparcie adaptacji i integracji dorosłych oraz małoletnich cudzoziemców i cudzoziemek w Polsce, także reemigrantów i inne osoby polskiego pochodzenia, oraz osoby o nieuregulowanym statusie prawnym. 4) Działalność na rzecz rodzin i osób w trudnej sytuacji życiowej oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym cudzoziemców oraz osób niepełnosprawnych obejmująca: udzielanie pomocy społecznej, prawnej, psychologicznej, mieszkaniowej, wspieranie ochrony zdrowia, prowadzenie integracji, reintegracji oraz aktywizacji zawodowej i społecznej, działalność charytatywną i humanitarną oraz wszelkie inne działania służące wyrównywaniu szans tych rodzin i osób oraz zmniejszeniu ich wykluczenia. 5) Działalność w zakresie nauki i edukacji obejmująca działania adresowane do różnych grup wiekowych i społecznych, oraz działalność w zakresie oświaty i wychowania dzieci i młodzieży. 6) Wszechstronna działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym z doświadczeniem migracji, a także działalność na rzecz rodziny, upowszechniania i ochrony praw dziecka. 7) Działalność w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, w tym organizacja wydarzeń artystycznych oraz wspieranie działalności artystycznej we wszystkich jej przejawach. 8) Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji, udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej cudzoziemcom oraz innym osobom i podmiotom, zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa, udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych. 9) Działania w zakresie promocji i organizacji wolontariatu oraz działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, w zakresie określonym w pkt 1–32a.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 1. Organizowanie i prowadzenie punktów informacyjno – doradczych dla cudzoziemców i cudzożemek przebywających w Polsce. 2. Świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej cudzoziemcom. 3. Udzielanie porad prawnych, zawodowych, psychologicznych, społecznych, obywatelskich oraz organizowanie kursów języka polskiego i języków obcych (w tym korepetycji i zajęć wyrównawczych) dla osób dorosłych i dzieci. 4. Organizowanie wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych, spotkań, szkoleń, konferencji, wystaw, warsztatów i projekcji filmowych zgodnych z celami Fundacji; 5. Prowadzenie działalności badawczej, wydawniczej, informacyjnej i promocyjnej zgodnej z celami Fundacji; 6. Współpracę z instytucjami naukowymi i badawczymi oraz innymi podmiotami zajmującymi się edukacją, kulturą, międzykulturowością, rozwojem lokalnym i regionalnym w Polsce i poza jej granicami; 7. Współpraca z instytucjami publicznymi, samorządami i innymi placówkami prowadzonymi przez organy państwowe i samorządowe w celu poprawy jakości życia grup społecznych, w tym zagwarantowania równych praw. 8. Organizowanie staży, wymian międzynarodowych, wolontariatu; 9. Aktywizację społeczności lokalnych w zakresie rozwoju inicjatyw społecznych, kulturalnych i integracyjnych; 10. Wspieranie działań osób prawnych lub fizycznych, których działalność jest zbieżna z celami Fundacji; 11. Organizacja i prowadzenie biura; 12. Udział w przedsięwzięciach, służących rozwojowi Fundacji; 13. Inne działania służące realizacji celów Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja realizowała działania statutowe w 2024 roku w ramach następujących projektów i programów:

Projekt "Młodzi x kreatywni"

środku IKEA Retail sp. z o.o.

Projekt realizowany przez Fundację Emic w Toruniu i w Bydgoszczy od czerwca 2024 do grudnia 2024.

W ramach otrzymanego grantu zrealizowane zostało poniższe wsparcie:

- Warsztaty z designu i grafiki przeprowadzone przez pracowników IKEA. W warsztatach wzięło udział 12 osób z Torunia i Bydgoszczy
- Zaprojektowanie i wyposażenie asortymentem IKEA przestrzeni zaplanowanej przez uczestników warsztatów. Uczestniczki i uczestnicy dzięki wsparciu specjalistek IKEA zaprojektowały przestrzeń, która została stworzona w Centrum Nauki Młyn Wiedzy w Toruniu.
- Wspólne przygotowanie zaplanowanej przez uczestników przestrzeni w Centrum innowacyjnej Edukacji należącym do CNMW. Przestrzeń została otwarta 9 września. Wydarzenie odbyło się w obecności mediów, przedstawicieli Urzędu Miasta, rodziców, młodzieży oraz przedstawicieli IKEA, Fundacji Emic oraz CNMW.
- Organizacja zajęć grupowych z obszaru wsparcia psycho-społecznego realizowanych przez psycholożkę. Psycholożka

zrealizowała 60 h konsultacji oraz spotkań grupowych. O odbyły się 2 spotkania grupowe.

- Szkolenie prowadzone przez ekspertki Fundacji Emic z zarządzania i planowania projektami. Szkolenie odbyło się w sierpniu. Wzięło w nim udział 12 osób.
- Organizacja przez młodzież własnych inicjatyw integracyjnych (np. spotkania klubu książki, wieczory filmowe, klub konwersacyjny. We wszystkich aktywnościach wzięło udział łącznie 50 osób.
- Nawiązanie współpracy i organizacja spotkań z Młody Młyn, Młodzieżową Radą Miasta Torunia i Młodymi dla Kujawsko-Pomorskiego.
- Mini grant - przyznany uczestnikom projektu na wdrożenie własnej inicjatywy w ramach zaangażowania społecznego. Młodzież zdecydowała się na przeznaczenie środków na wsparcie Hospicjum dla dzieci Nadzieja w Toruniu.

Projekt "Nowe kompetencje"

środki IKEA Retail sp. z o.o.

Projekt realizowany był przez Fundację Emic w Toruniu, Bydgoszczy i Grupie k. Grudziądza oraz online od lutego do kwietnia 2025.

Głównymi celami projektu były:

- wsparcie uchodźców zamieszkujących województwo kujawsko- pomorskie w znalezieniu stabilnego zatrudnienia,
- dostęp do informacji na temat funkcjonowania rynku pracy,
- profesjonalne doradztwo (prawne i zawodowe) prowadzone przez wykwalifikowanych i doświadczonych specjalistów i specjalistki współpracujące z Fundacją Emic
- asystentura osobom zamieszkującym ośrodek w Grupie (w tym zakupów biletów na przejazdy do urzędów, itp.)

Grupami docelowymi projektu byli:

Uchodźcy i osoby z ochroną czasową, które chcą podnieść swoje kompetencje i nabyć nowe umiejętności. Grupą docelową, ze względu na klientów i klientki fundacji, będą przede wszystkim kobiety z Ukrainy, którzy przybyli do Polski w związku z inwazją Rosji na Ukrainę.

Osoby zamieszkujące ośrodek dla cudzoziemców w miejscowości Grupa będące w procedurze ubiegania się o ochronę międzynarodową. W razie potrzeby wsparciem obejmiemy osoby, które są wciąż w procedurze ubiegania się o ochronę międzynarodową. Zakres wsparcia będzie zależeć od sytuacji w ośrodku dla cudzoziemców, która szybko ulega zmianie.

Grupy, które najczęściej korzystały z działań projektowych to:

Uchodźczynie wojenne z Ukrainy

Mieszkańcy i mieszkanki ośrodka dla cudzoziemców w Grupie (osoby ubiegające się o ochronę międzynarodową). Odbiorczynie i odbiorcy pochodzili z takich krajów jak: Ukraina, Białoruś, Somalia, Afganistan, Erytrea, Egipt, Etiopia, Sudan Południowy, Indie, Kamerun, Turkmenistan, Rosja, Iran

Ogólna liczba osób zarejestrowanych do projektu: 126 osób.

Projekt "Stabilne zatrudnienie"

środki IKEA Retail sp. z o.o.

Projekt realizowany był przez Fundację Emic w Toruniu, Bydgoszczy i Grupie oraz online od lipca do grudnia 2024.

Głównymi celami projektu było:

- wsparcie uchodźców zamieszkujących województwo kujawsko- pomorskie w znalezieniu stabilnego zatrudnienia,
- zapewnienie dostępu do kursów językowych, przede wszystkim języka polskiego,
- zapewnienie dostępu do kursów zawodowych,
- dostęp do informacji na temat funkcjonowania rynku pracy,
- profesjonalne doradztwo (prawne i zawodowe) prowadzone przez wykwalifikowanych i doświadczonych specjalistów i specjalistki współpracujące z Fundacją Emic.

Grupami docelowymi projektu byli:

Młodzi dorośli- osoby, które skończyły szkołę lub studia w miejscu pochodzenia (lub były w trakcie edukacji, były/li zmuszeni do wyjazdu i w Polsce nie mogą kontynuować nauki) i dopiero wchodzi na rynek pracy. Osoby w przedziale wiekowym 18-25 lat. Uchodźcy i osoby z ochroną czasową, które chcą podnieść swoje kompetencje i nabyć nowe umiejętności. Grupą docelową, ze względu na klientów i klientki fundacji, będą przede wszystkim kobiety z Ukrainy, którzy przybyli do Polski w związku z inwazją Rosji na Ukrainę.

Osoby zamieszkujące ośrodek dla cudzoziemców w miejscowości Grupa będące w procedurze ubiegania się o ochronę międzynarodową. W razie potrzeby wsparciem obejmiemy osoby, które są wciąż w procedurze ubiegania się o ochronę międzynarodową. Zakres wsparcia będzie zależeć od sytuacji w ośrodku dla cudzoziemców, która szybko ulega zmianie.

Grupy, które najczęściej korzystały z działań projektowych to:

Uchodźczynie wojenne z Ukrainy

Mieszkańcy i mieszkanki ośrodka dla cudzoziemców w Grupie (osoby ubiegające się o ochronę międzynarodową).

Odbiorczynie i odbiorcy pochodzili z takich krajów jak: Ukraina, Białoruś, Somalia, Afganistan, Erytrea, Egipt, Etiopia, Sudan Południowy, Indie, Kamerun, Turkmenistan, Rosja, Iran.

Ogólna liczba osób zarejestrowanych do projektu: 156 osób.

Projekt "Społeczne mosty - wzmocnienie osób ubiegających się o ochronę międzynarodową"

środki Fundacji Ashoka

Projekt był realizowany do 25 lipca 2023 do 31 marca 2024. Dzięki projektowi realizowanemu wspólnie z Ashoką, zapewniliśmy kompleksową i długotrwałą pomoc prawną dla prawie 100 osób z doświadczeniem uchodźczym. Były to głównie osoby, które nie przyjechały z Ukrainy i dla których konsultacje prawne z powodu słabo skomunikowanych miejsc zamieszkania i bariery językowej nie są dostępne. Naszym wsparciem prawnym, objęliśmy głównie osoby przebywające w Ośrodku Strzeżonym w Lesznowoli, które przekroczyły granice polsko – białoruską. Realizacja tego działania, nie byłaby możliwa bez Stowarzyszenia Mova, z którym nawiązaliśmy współpracę korzystając z usług zatrudnianych przez nich tłumaczy i tłumaczek. Ponadto, stworzyliśmy przestrzeń do poznania się kobiet uchodźczych przebywających w Ośrodku dla Cudzoziemców w Grupie z mieszkankami miejscowości Grupa. Działania zmieniające ekosystem osób z doświadczeniem migracji realizowaliśmy dwutorowo. Oprócz bezpośredniej pracy z migrantami i migrantkami zorganizowaliśmy dwa spotkania dla społeczeństwa polskiego – osób, które pracują w instytucjach publicznych oraz osób prawniczych i liderów społeczności migranckich udzielających konsultacji legalno-pobytowych. Cieszymy się, że mogliśmy realizować ten projekt, ponieważ był on w tym okresie jedynym stabilnym działaniem realizowanym przez organizacje pozarządowe w Ośrodku w Grupie. Projekt Społeczne mosty został przedłużony na okres od kwietnia do października 2024. W tym czasie zmienił się przekrój narodowościowy mieszkańców (głównie osoby z krajów Afrykańskich i tzw. Bliskiego Wschodu) co dla homogenicznej społeczności lokalnej, administracji ośrodka oraz instytucji publicznych (np. PUP, PCPR) jest sporym wyzwaniem (w kontekście bariery językowej oraz różnic kulturowych). Od kwietnia do października przeprowadziliśmy: 13 dyżurów prawnych w Ośrodku w Grupie 5 dyżurów prawnych w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców 5 spotkań informacyjnych oraz 1 spotkanie integracyjne

Projekt "8 (pogłębionych) lekcji o migracjach"

środki Fundacji Edukacja dla Demokracji

Dzięki zrealizowanemu projektowi, wydana została publikacja pt. "8 (pogłębionych) lekcji o migracjach". Powstanie publikacji poprzedzał kurs mailingowy w którym udział wzięło 106 osób pracujących w instytucjach publicznych (m.in szkołach, urzędach) oraz organizacjach pozarządowych i na uczelniach wyższych, do których przez 3 tygodnie wysyłane były pogłębiające lekcje o migracjach. Dodatkowo zorganizowaliśmy 2 spotkania on-line oraz udostępniliśmy publikacje min. 55 osobom, które w swojej praktyce edukacyjnej wykorzystają treści edukacyjne. Naszym celem było pogłębienie zrozumienia przyczyn "nielegalnej" migracji do Unii Europejskiej (w tym Polski) wraz ze zrozumieniem kontekstu historycznego, politycznego i ekonomicznego, co zaadresowane zostało w treści publikacji i dyskusji na spotkaniach on-line. Projekt realizowany był w Toruniu o zasięgu ogólnopolskim.

Publikacją jest dostępna pod adresem: <https://emic.com.pl/aktualnosci/publikacja-8-poglebionych-lekcji-o-migracjach/> Projekt był realizowany dla mieszkańców i mieszanek miejscowości poniżej 500 tysięcy.

Projekt "Friendly education"

środki CARE

Projekt realizowany był w okresie od 01.07.2023 do 30.06.2024 roku.

Projekt był kierowany przede wszystkim, ale nie wyłącznie, do uchodźców i uchodźczyń ukraińskich w wieku 14-18 lat, nie uczestniczących w systemie szkolnym w Polsce. Celem projektu było zapisanie lub ponowne zapisanie do szkoły młodzieży nie uczestniczącej w systemie szkolnym oraz integracja w systemie edukacji w Polsce.

Zrealizowane w ramach projektu działania:

- kursy języka polskiego oraz angielskiego dla młodzieży.
- konsultacje dla rodzin w tematach edukacyjnych, w tym m.in. na temat polskiego systemu edukacji oraz wsparcie przy zapisie do placówek edukacyjnych.
- zajęcia wyrównawcze w szkołach i biurach fundacji.
- program wsparcia rówieśniczego w edukacji.
- wsparcie psychologiczne dla młodzieży i ich opiekunek(-ów).
- działania integracyjne inicjowane przez młodzież przeszkoloną z zarządzania projektami.
- kampania informacyjna zwiększająca dostęp do edukacji i wspierająca szukanie miejsc w szkołach a także poruszanie się po systemie edukacji.
- certyfikacja szkół ponadpodstawowych w kujawsko-pomorskim, które są przyjazne dzieciom z doświadczeniem migracji i uchodźstwa.
- wsparcie dla szkół, które chcą stać się bardziej przyjazne dzieciom z doświadczeniem migracji i uchodźstwa (w tym szkolenia, dofinansowanie na zakup pomocy edukacyjnych, zajęcia wyrównawcze etc.).

Liczba osób, która skorzystała ze wsparcia w ramach projektu: 747

Projekt "Wciąż pomagamy"

środki Polskiej Akcji Humanitarnej

Głównym celem projekt „Wciąż pomagamy”, realizowanego w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia 2024 roku, było zwiększenie i rozszerzenie wsparcia w procesie adaptacji i utrzymania się cudzoziemców zamieszkujących w województwie kujawsko-pomorskim (przede wszystkim w największych miastach regionu – Bydgoszczy i Toruniu, w ośrodku dla cudzoziemców w Grupie). Cele zostały zrealizowane poprzez zapewnienie szybkiego i bezpośredniego dostępu do szerokiej palety usług. W ramach projektu zapewniono wsparcie informacyjne, poradnictwo prawne, doradztwo zawodowe, wsparcie psychologiczne oraz przeprowadzono kursy języka polskiego. Grupę docelową stanowiły osoby, które przyjechały do Polski w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, oraz osoby z innych państw, które posiadały status uchodźcy, ochronę

uzupełniającą, prawo pobytu lub wizę humanitarną. Beneficjentami projektu byli obywatele Ukrainy, Białorusi, Mołdawii, Afganistanu, Armenii i Rosji. Łączna liczba beneficjentów: 1363 osoby. Podczas realizacji projektu szczególną uwagę poświęcono grupom uczestników, które wykazywały wyższą podatność na zagrożenia oraz wymagały dodatkowego wsparcia. Do tych grup zaliczały się:

- osoby z niepełnosprawnościami – 147 osób
- osoby starsze – 307 osób
- samotne matki

Projekt "Lifesaving, gender-sensitive and inclusive SRH and GBV assistance for conflict-affected people of all genders in Ukraine and Poland"

środki Polskiej Akcji Humanitarnej

Głównym celem projektu była poprawa sytuacji życiowej osób, które uciekły przed wojną w Ukrainie. Był to projekt partnerski realizowany w okresie od października 2023 do sierpnia 2024 przez konsorcjum organizacji z Niemiec, Polski i Ukrainy z udziałem środków Ministerstwa Spraw Zagranicznych Republiki Federalnej Niemiec. Liderem konsorcjum była organizacja Care Germany. W Polsce projekt zarządzany był przez organizację Care International in Poland, a także pośrednio poprzez Polską Akcję Humanitarną (środki finansowe były przekazywane Fundacji Emic na podstawie umowy z PAH).

Realizowane działania stanowiły kontynuację wcześniejszych inicjatyw fundacji, opartych na doświadczeniu kadry merytorycznej oraz analizie potrzeb beneficjentów. Działania te były kluczowe dla ułatwienia adaptacji w polskim społeczeństwie, systemie urzędniczym i prawnym, zapewniając poczucie bezpieczeństwa, stabilizację i wspierając samodzielność beneficjentów.

Łączna liczba uczestników to 338 osób, które skorzystały z:

- wsparcia informacyjno-doradczego w sprawach administracyjnych i w zakresie dostępu do usług społecznych, realizowanego z użyciem metody case management;
- wsparcia psychologicznego;
- doradztwa zawodowego i wsparcia w poszukiwaniu pracy;
- inicjatyw integracyjnych;
- wsparcia w dostępie do usług medycznych w formie zapewnienia rocznego abonamentu medycznego w placówkach LuxMed dla grupy 50 osób (dostawca usług wyłoniony został w formie przetargu publicznego).

Projekt "Refugees empowerment"

środki Polskiej Akcji Humanitarnej

Projekt "Refugees Empowerment" został zrealizowany w okresie od 1 marca do 31 grudnia 2024 roku dzięki finansowaniu Polskiej Akcji Humanitarnej. Projekt odpowiadał na podstawowe potrzeby osób uchodźczych zamieszkujących na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, w tym osób przebywających w miejscach zbiorowego zakwaterowania i ośrodku dla cudzoziemców w Grupie. Grupę docelową stanowiły osoby, które przyjechały do Polski w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, a także osoby z innych państw posiadające status uchodźcy, ochronę uzupełniającą, prawo pobytu lub wizę humanitarną, bądź będące w trakcie procesu ubiegania się o status uchodźcy lub ochronę międzynarodową.

Największą grupę uczestników projektu stanowiły osoby uchodźcze pochodzące z Ukrainy, Białorusi i Rosji. Ponadto beneficjentami projektu byli obywatele Afganistanu, Armenii, Azerbejdżanu, Bangladeszu, Erytrei, Etiopii, Ghany, Gruzji, Indii, Maroka, Mołdawii, Nigerii, Somalii, Sri Lanki oraz Turkmenistanu.

Głównym celem projektu była poprawa sytuacji życiowej osób uchodźczych poprzez zapewnienie wsparcia informacyjnego, psychologicznego, prawnego, doradztwa zawodowego, kursów językowych oraz działań integracyjnych. Realizowane działania stanowiły kontynuację wcześniejszych inicjatyw fundacji, opartych na doświadczeniu kadry merytorycznej oraz analizie potrzeb beneficjentów. Działania te były kluczowe dla ułatwienia adaptacji w polskim społeczeństwie, systemie urzędniczym i prawnym, zapewniając poczucie bezpieczeństwa, stabilizację i wspierając samodzielność beneficjentów.

Szczególną uwagę zwrócono na osoby z grup wrażliwych, znajdujące się w najtrudniejszej sytuacji życiowej. Projekt umożliwił dotarcie do dziewięciu punktów zbiorowego zakwaterowania, położonych w województwie kujawsko-pomorskim.

W okresie realizacji projektu liczba unikalnych uczestników wyniosła 1148 osób. W tym grupy wymagające szczególnej uwagi i wsparcia:

- osoby starsze – 260 osób
- osoby zamieszkujące w ośrodkach dla cudzoziemców lub miejscach zbiorowego zakwaterowania – 179 osób
- osoby z niepełnosprawnościami – 141 osób
- osoby przewlekłe chore – 78 osób
- osoby dotknięte przemocą – 10 osób
- osoby zagrożone bezdomnością – 14 osób
- samotni rodzice – 112 osób

projekt "Przyjazna szkoła - integracja i edukacja"

środki POP Fund, zarządzane przez Fundację PCPM

Projekt „Przyjazna szkoła – integracja i edukacja” to kompleksowe wsparcie dla dzieci i młodzieży z doświadczeniem migracji i uchodźstwa, mające na celu ich włączenie do polskiego systemu edukacyjnego oraz wsparcie integracji z uczniami i uczennicami polskimi. Projekt odpowiada na wyzwania związane z nauką w nowym środowisku, pokonywaniem barier językowych i

integracyjnych, a także przygotowaniem do matury i kontynuacji edukacji. Projekt realizowany jest w terminie 15.08.2024 - 15.06.2025 r.

Cele projektu:

- zapewnienie uczniom z doświadczeniem migracji przyjaznego środowiska szkolnego, umożliwiającego efektywną naukę,
- integracja polskich i ukraińskich uczniów poprzez wspólne działania edukacyjne i społeczne,
- wsparcie nauczycieli w pracy z dziećmi z doświadczeniem migracji.

Kluczowe działania, które zrealizowaliśmy w okresie sprawozdawczym w ramach projektu to:

Wsparcie językowe i edukacyjne:

- zajęcia wyrównawcze dla uczniów najstarszych klas szkół ponadpodstawowych oraz młodszych uczniów wymagających pomocy w języku polskim, matematyce czy angielskim.

Działania integracyjne:

- warsztaty dla młodzieży z polskich i ukraińskich środowisk, uczące planowania i realizacji projektów uczniowskich. Efektem warsztatów będzie interaktywna wystawa „PoznajMY się!”, dostępna dla szkół w całej Polsce oraz integracyjne projekty uczniowskie realizowane w szkołach.

Wsparcie nauczycieli i nauczycielek w pracy z dziećmi z doświadczeniem migracji:

- webinary dla nauczycieli dotyczące metod integracji i pracy z dziećmi z doświadczeniem migracji, prowadzone przez ekspertów i dostosowane do ich potrzeb.

Wsparcie mentorki kulturowej:

- współpraca z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Toruniu, w ramach której mentorka kulturowa pomaga w tłumaczeniu spotkań diagnozujących i rozwiązywaniu wyzwań związanych z adaptacją dzieci do nowego środowiska.

Grupy docelowe:

- uczniowie z doświadczeniem migracji i uchodźstwa, w szczególności młodzież ukraińska, która rozpoczyna naukę w polskich szkołach lub potrzebuje wsparcia edukacyjnego i językowego.
- polscy uczniowie i uczennice, uczestniczący w działaniach integracyjnych i wspólnych projektach.
- nauczyciele i nauczycielki, którzy dzięki webinarom i warsztatom zdobędą narzędzia do skuteczniejszej pracy z dziećmi migrującymi.
- społeczności szkolne, które skorzystają z działań integracyjnych i edukacyjnych.

Projekt realizowany był w szkołach i lokalach Fundacji Emic w Toruniu i Bydgoszczy, angażując lokalne społeczności. Jego efekty przyczyniają się do poprawy klimatu szkolnego, lepszej adaptacji dzieci i młodzieży oraz wzmocnienia kompetencji nauczycieli i nauczycielek w obszarze pracy z uczniami i uczennicami z doświadczeniem migracji.

W okresie sprawozdawczym liczba unikalnych uczestników i uczestniczek projektu wyniosła 118 osób (w tym osoby z doświadczeniem migracji oraz polska społeczność, dzieci i dorośli). W tym:

- uchodźczynie i uchodźcy z Ukrainy 63 osoby (w tym 47 poniżej 18 r.ż.).
- migranci i uchodźcy z innych krajów 6 osoby wszystkie poniżej 18 r.ż.
- członkowie społeczności lokalnej - obywatele Polski 49 osób (w tym 13 poniżej 18 r.ż.).

Projekt “Catch up and remedial education for Ukrainian students in Kujawsko-Pomorskie Voivodeship”
środki Norwegian Refugee Council

Projekt realizowany był w terminie 01.03.2024 - 31.12.2024 r. Celem projektu była realizacja zajęć wyrównawczych dla uczniów i uczennic z doświadczeniem migracji i uchodźstwa w woj. kujawsko – pomorskim. Projekt miał sprawić, aby dzieci uchodźców miały większy dostęp do bezpiecznych i inkluzyjnych zajęć edukacyjnych, które wspierałyby ich dobre samopoczucie, retencję i dostęp do formalnych szkół w Polsce. Projekt odpowiadał na potrzebę zapewnienia większej liczby możliwości edukacyjnych dzieciom ze środowiskiem uchodźczym i migracyjnym. Dotyczyło to w szczególności zajęć wyrównawczych i nadrobienia zaległości, które są dostępne zgodnie z prawem, ale w praktyce są rzadko zapewniane i nie pokrywają potrzeb dzieci.

Główne działania realizowane w projekcie to:

- Organizacja zajęć wyrównawczych dla dzieci i młodzieży które przyjechały w wyniku eskalacji wojny w Ukrainie, uczęszczają do polskich szkół, ale są zagrożone wypadnięciem z polskiego systemu edukacyjnego.
- Organizacja zajęć wyrównawczych dla dzieci i młodzieży które nie są w polskim systemie edukacyjnym, w tym wsparcie asystentki edukacyjnej która wyjaśnia regulacje i pomaga zapisać dzieci do szkół.
- Prowadzenie wakacyjnych kursów języka polskiego.
- Prowadzenie webinarów informacyjnych i edukacyjnych dla dyrekcji szkół, w celu lepszego zarządzania szkołami wielokulturowymi.

- Wprowadzenie programu NRC – Better Learning Programme, którego celem było przygotowanie nauczycielek i nauczycieli do prowadzenia zajęć psychospołecznych oraz praktyk społeczno-emocjonalnych wspierających proces uczenia się dzieci.

Największym blokiem projektu była organizacja zajęć wyrównawczych, w tym intensywnych kursów języka polskiego w okresie letnim, dla 57 dzieci, które były częścią ukraińskiego systemu edukacji online oraz dla 102 dzieci różnych narodowości zapisanych do formalnej edukacji w 7. i 8. klasie szkoły podstawowej. Obie grupy otrzymały wsparcie konsultanta edukacyjnego, który pomagał im i ich rodzicom w wyzwaniach związanych z edukacją w polskim systemie szkolnym (w sumie wsparto 163 rodziny). Dodatkowe wsparcie obejmowało webinaria edukacyjne dla 27 dyrektorów i nauczycieli polskich szkół, skupiające się na promowaniu dobrych praktyk edukacyjnych. W ramach projektu przeszkoliliśmy również 8 nauczycieli i psychologów z realizacji programu BLP. Następnie 4 nauczycieli (2 w szkołach, 1 psycholog w fundacji i 1 nauczyciel w fundacji) przeprowadziło sesje BLP dla 136 uczniów i uczennic.

Projekt "Otwarte poradnie - pomoc psychologiczno- pedagogiczna"

środki Fundacji Edukacja dla Demokracji

Celem projektu było wsparcie dzieci, młodzieży oraz ich rodziców lub prawnych opiekunów potrzebujących pomocy psychologiczno-pedagogicznej korzystających z poradni psychologiczno-pedagogicznych (PPP) w Toruniu i Bydgoszczy. Owe wsparcie zostało zrealizowane poprzez zatrudnienie 2 menterek kulturowych (z doświadczeniem psychologicznym i kompetencjami językowymi), które w trakcie trwania projektu wspierały kadrę PPP zarówno na miejscu poprzez pomoc tłumaczeniową, terapeutyczną oraz prowadząc inne działania wspierające. Mentorki udzielały również bezpośredniego wsparcia przedszkolom i szkołom podstawowym i średnim (z polecenia poradni lub Fundacji Emic). Zmiany, które nastąpiły w efekcie realizacji projektu to udzielanie adekwatnego do potrzeb wsparcia przez PPP oraz lepsza jakościowo praca poradni w kontekście pracy z dziećmi i rodzicami z doświadczeniem migracji (dla dzieci z Ukrainy); Projekt został zrealizowany w partnerstwie z dwiema poradniami w Toruniu i w Bydgoszczy w terminie od listopada 2023 do kwietnia 2024. Bezpośrednimi odbiorcami projektu w 2024 roku to: 64 dzieci i 83 rodziców/opiekunów prawnych w Toruniu i Bydgoszczy. Aktywne promowanie menterek kulturowych w mediach i komunikatorach Fundacji Emic oraz w społeczności oświatowej (poprzez mailing i osobiste kontakty ze szkołami) umożliwiło udzielenie wsparcia dzieciom i ich rodzicom bezpośrednio w szkołach i przedszkolach. Z takiej formy pomocy pośrednio skorzystało w 2024 roku 31 szkół i przedszkoli. Mimo to, że ogólny wskaźnik został osiągnięty, wskaźnik ilości dzieci na koniec projektu został osiągnięty na poziomie 69 dzieci przy założeniu 80 dzieci. Przyczyną jest specyfika działań w PPP, kiedy na jednym dziecku specjaliści mogą skupiać się wiele godzin (badania z jednoczesnym tłumaczeniem, postawienie diagnozy przez komisję, tłumaczenie niezbędnych dokumentów z języka ukraińskiego i odwrotnie, w niektórych przypadkach - dodatkowe zajęcia terapeutyczne itp.). Wszystko to wpłynęło na ostateczną liczbę konsultowanych dzieci i rodziców/opiekunów prawnych. Dodatkowo zasada rejonizacji, zgodnie z którą działają publiczne poradnie, sprawiła, że w PPP nr 2 w Bydgoszczy ilość odbiorców była mniejsza w porównaniu z toruńską poradnią (wyjaśnienie - PPP w Toruniu obsługuje całe miasto, PPP nr 2 w Bydgoszczy- jedynie oddalone od centrum dzielnice, w których mieszka mniej rodzin z doświadczeniem migracji).

Projekt "Youth Connect for Ukraine"

środki Fundacji British Council

Projekt miał za zadanie wspieranie młodych Ukrainek i Ukraińców w prowadzeniu satysfakcjonującego życia już teraz, gdziekolwiek mieszkają. Jego celem jest wspieranie młodych ludzi, w tym kobiet, dziewcząt i osób z grup defaworyzowanych, dotkniętych wojną w Ukrainie, w zdobywaniu umiejętności i motywacji do budowania kontaktów w kontekście lokalnym oraz wpływania na własną przyszłość i swoje społeczności.

Celem programu było zaspokojenie potrzeb młodych liderów z Ukrainy i Europy (w wieku 16–30 lat) oraz zapewnienie im umiejętności, zasobów i sieci kontaktów, których potrzebują, aby zapewnić przywództwo w swoich obecnych społecznościach oraz w zrekonstruowanej Ukrainie w ramach sieci europejskiej.

W ramach projektu zostały zrealizowane szkolenia i działania mające na celu budowanie cech przywódczych potrzebnych w czasach zakłóceń oraz wspieranie obecnego i przyszłego rozwoju społecznego młodzieży.

Projekt zrealizowany przez Fundację Emic w województwie kujawsko-pomorskim miał na celu zintegrowanie społeczności lokalnej w Toruniu i Bydgoszczy oraz stworzenie przestrzeni do wymiany doświadczeń, kontaktów i poznania osób z doświadczeniem migracji, m.in. młodych osób w wieku 16-26 lat, która przyjechała do naszego regionu w wyniku eskalacji w Ukrainie ze społecznością lokalną. W ramach projektu zaplanowane zostały szkolenia i działania mające na celu budowanie cech przywódczych potrzebnych w czasach zakłóceń oraz wspieranie obecnego i przyszłego rozwoju społecznego młodzieży. Projekt zakładał zorganizowanie dwóch szkoleń stacjonarnych dla osób w wieku 18-26 lat, w ramach którego zdobyli umiejętności liderskie, koordynacyjne i kierowania projektem. Bardzo istotnym aspektem było uwrażliwienie na cel działania- zmianę społeczną i wpływ na lokalną społeczność.

Osoby uczestniczące w szkoleniu miały możliwość przygotowania projektu własnej inicjatywy społecznej oraz otrzymania grantu na zrealizowanie jej.

Wydarzeniami towarzyszącymi są „pop ups”, czyli spotkania dla lokalnej społeczności, które pomagają stworzyć przestrzeń do dialogu podniesienia kompetencji m.in. z zakresu przedsiębiorczości, bycia osobą liderską.

Projekt w liczbach:

- 5 POP UPÓW
- 120 osób uczestniczących w POP UPACH
- 4 dni szkolenia
- 19 osób uczestniczących w szkoleniu liderskim
- 3 projekty/inicjatywy społeczne
- 44 osoby uczestniczące w inicjatywach
- 2 miasta
- 7 partnerów w ramach inicjatyw społecznych młodych osób (Młyny Rothera, Kulturalny Hub, Kopernikański Ośrodek Integracji, Fundacja Emic, PERS, QUIZ Toruń, Klub Przedsiębiorczych ASA)
- 1 seminarium, w którym wzięło udział 67 osób reprezentujących 22 różne instytucje i organizacje pozarządowe

Razem- 162

Poza projektami ze środków zewnętrznych Fundacja realizowała także wsparcie ze środków własnych oraz ze zbiorów

publicznych (zapewnienie nieprzerwanego działania punktu konsultacyjno-doradczego) oraz w formie darowizn finansowych i rzeczowych (m.in. dystrybucja kart Fundacji Biedronki)

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☒ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	3265	
	Osoby prawne	32	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	zapewnienie osobom cudzoziemskim zagrożonym wykluczeniem społecznym i ubóstwem dostępu do profesjonalnego doradztwa, poradnictwa i konsultacji w zakresie przysługujących praw i możliwości zawierających komponenty prawne, zdrowotne, socjalne, psychologiczne obywatelskie i kulturowe, tj. prowadzenie dwóch punktów informacyjno-doradczych w Toruniu i Bydgoszczy, tłumaczenia dokumentów, poradnictwo prawne, poradnictwo psychologiczne, organizacja wolontariatu wspierającego, udzielanie darowizn finansowych i rzeczowych osobom potrzebującym. Wsparciem objęto osoby z krajów takich jak: Ukraina, Białoruś, Somalia, Afganistan, Erytrea, Egipt, Etiopia, Sudan Południowy, Indie, Kamerun, Turkmenistan, Rosja, Iran.	88.99.Z	0,00 zł

2	działalność na rzecz integracji cudzoziemców	prowadzenie wszechstronnych zajęć w zakresie integracji, adaptacji i przygotowania do życia w Polsce, takich jak: zajęcia w zakresie różnych aspektów prawnych, aktywizacja zawodowa, warsztaty rozwojowe, wsparcie psychologa międzykulturowego, wsparcie psychologiczne dla dzieci, wydarzenia mające na celu integrację cudzoziemców ze społecznością lokalną, warsztaty rękodzielnicze, aktywności kulturoznawcze i włączające, służące lepszemu zrozumieniu otaczającego środowiska, wspieranie samoorganizacji i przedsiębiorczości u dorosłych migrantów i młodzieży cudzoziemskiej, wsparcie samoorganizacji kobiet	88.99.Z	0,00 zł
3	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	realizacja kursów języka polskiego, organizacja kursów zawodowych, zapewnienie oferty wyrównującej szanse edukacyjne dzieci z doświadczeniem migracji i uchodźstwa, w tym zajęcia wyrównawcze organizowane w Fundacji i szkołach, intensywne kursy językowe i przygotowujące do egzaminów, realizacja programu Przyjazna szkoła holistycznie wspierającego społeczność szkolną w tym uczniów, rodziców, nauczycieli oraz kadrę zarządzającą szkołą w tworzeniu szkolnego środowiska przyjaznego dla uczniów z doświadczeniem migracji i uchodźstwa, zapewnienie wsparcia w tłumaczeniu spotkań i dokumentów poprzez zatrudnienie mentorek kulturowych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, stworzenie publikacji "8 (pogłębionych) lekcji o migracjach", która wyjaśnia kontekst historyczny, polityczny i ekonomiczny migracji.	85.59.B	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	85.59.B	Fundacja prowadziła działalność gospodarczą w zakresie szkoleń i edukacji. W 2024 roku zrealizowano szkolenia na rzecz innych organizacji pozarządowych oraz instytucji w temacie integracji osób cudzoziemskich. Wybrane tematy przeprowadzonych szkoleń: Zarządzanie szkołą wielokulturową – praktyczne wskazówki, System edukacyjny w Polsce - praktyczne wskazówki, Szkoła przyjazna dla uczniów i uczennic z doświadczeniem migracji. Działalność gospodarcza prowadzona jest na małą skalę i służy działalności statutowej.
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		4 259 990,80 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		4 212 914,96 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		9 822,25 zł
d) przychody finansowe		32 090,40 zł
e) pozostałe przychody		5 163,19 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		7 063,30 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		4 215 673,91 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	13 048,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	4 189 693,01 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	3 110,65 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	9 822,25 zł
2.4. Z innych źródeł		37 253,59 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	4 310 273,87 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	4 252 613,34 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	6 599,03 zł	
d) koszty finansowe	35 164,44 zł	
e) koszty administracyjne	15 713,66 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	183,40 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	1 748,98 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-39 698,38 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej		3 223,22 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		3 223,22 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	506 397,81 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		21 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		18,42 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		82 osób
2. Członkowie		

2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		6 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	6 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2 322 674,69 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 611 019,72 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 611 019,72 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	711 654,97 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		2 317 552,13 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	2 317 552,13 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		5 122,56 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		8 250,38 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 554,13 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		13 040,00 zł		
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		11 457,76 zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych		☐ Tak ☒ Nie		
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych		0,00 zł		
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☐ Tak ☒ Nie		
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		☐ Tak ☒ Nie		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia		Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☒ Tak ☐ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		S. Antonowicz, N.Konwerska, O. Kuratnik, M. Niemyjska, P. Wyciechowski, R. Wyciechowski		Data wypełnienia sprawozdania	2025-06-24